
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 4 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství

 
Dle rozdělovníku                                     

 
Datum: 2. 1. 2013 
JID: 170343/2012/KUUK 
Jednací číslo: 3738/ZPZ/2012 
Vyřizuje/linka: Mgr. Rothanzl / 121,  Ing. Jandová / 130 
E-mail: rothanzl.j@kr-ustecky.cz,  jandova.j@kr-ustecky.cz 

 
 

Záměr vyhlášení přírodní památky Bezručovo údolí 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský 
úřad), jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 77a odst. 
2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) 

oznamuje 
 

I. 
podle ustanovení § 40 odst. 2 a § 41 odst. 1 zákona všem známým vlastníkům  nemovitostí 
dotčených zamýšlenou ochranou, dotčeným orgánům státní správy a dotčeným obcím, že 
byl předložen návrh na vyhlášení zvláště chráněného území „Bezručovo údolí“ 
v kategorii přírodní památka.  

II. 
podle ustanovení § 38 odst. 3 zákona dotčeným obcím a vlastníkům nemovitostí zapsaných 
v katastru nemovitostí oznamuje, že byl připraven návrh plánu péče pro uvedené ZCHÚ.  

Pozemky, zahrnuté do navržené přírodní památky Bezručovo údolí: 

k.ú. Bečov 
st. 28, st. 49/1, st. 49/2, st. 50, st. 51, 137, 141/1, 141/2, 141/3, 141/4, 141/5, 143, 148, 156/2, 184/1, 
186, 187, 243/1, 243/2, 243/3, 243/4, 243/5, 243/6, 243/7, 243/8, 250/3, 250/4, 250/5, 250/6, 250/19, 
250/20, 250/21, 251, 281/3, 326, 327/1, 330/1, 330/3, 451/1, 451/3, 451/4, 455, 456, 472/1, 476/1, 
486/1, 487/1, 487/5, 487/6, 487/7, 487/12, 487/16, 487/17, 487/19, 488/1, 488/3, 488/4, 488/5, 488/6, 
489, 493, 495/1, 496/1, 496/2, 497/1, 497/2, 497/3, 497/4, 497/5, 497/6, 497/8, 497/9, 497/10, 497/11, 
497/12, 497/13, 497/15, 497/16, 497/17, 497/18, 497/21, 497/22, 497/23, 497/24, 497/25, 497/27, 
497/28, 531/2, 532/3, 550/1, 550/2, 551/1, 556/1, 556/2, 556/3, 556/4, 556/5, 556/6, 556/7, 556/8, 
556/9, 556/10, 556/11, 556/12, 556/13, 556/14, 558, 559, 561/1, 561/2, 567/1, 567/2, 568/1.   

k. ú. Blatno u Chomutova 
226/2, 226/3, 230/2, 230/3, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4 část, 255, 260, 283/1 část, 283/2 část, 283/3 
část, 295, 296 část, 297 část, 298/1 část, 305/1 část, 310/1, 312/1 část, 366/1, 369/1, 369/3, 376/2, 
401/1 část, 401/4, 1113/1 část, 1116, 1177/1, 1177/2, 1178, 1180.  

k.ú. Chomutov I 
5383/2 část, 5413/1 část, 5476 část, 5477, 5479, 5480/1 část, 5485, 5486/1 část, 5487, 5493 část, 
5494, 5495, 5496, 5497, 5498, 5499, 5517 část, 5518, 5519, 5520, 5521 část, 5522, 5525/1, 5525/2, 
5526, 5527/1 část, 5527/2, 5528 část, 5529 část, 5530 část, 5531 část, 5532, 5533, 5534, 5535.  

k.ú. Chomutov II 
3319, 3320 část, 3321, 3322, 3323, 3324, 3325, 3326, 3327, 3328, 3329, 3330, 3331, 3332, 3333, 
3334, 3335, 3336, 3337, 3338, 3339, 3340, 3341, 3342, 3343, 3344, 3345, 3346, 3347, 3348, 3349, 
3350, 3351, 3352, 3353, 3354, 3355, 3356, 3357, 3358, 3359, 3360, 3361, 3362, 3363, 3364, 3365, 
3366, 3367, 3368, 3369, 3370, 3371, 3372, 3373, 3374, 3376, 3378, 3379, 3380, 3381/1, 3381/2, 
3381/3, 3382, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3392, 3393, 3394, 3395, 3396, 3397, 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 4 

 

3398, 3399, 3400, 3401, 3402, 3403, 3404, 3405, 3406, 3407, 3409, 3410, 3411, 3412, 3413, 3414, 
3415, 3416, 3417, 3419, 3420, 3421, 3422, 3423, 3424, 3425, 3426, 3429, 3430, 3431, 3432, 3433, 
3434, 3436 část, 3438, 3439, 3440/2, 3440/3, 3440/4, 3440/5, 3440/6, 3440/7, 3440/8, 3440/9, 
3440/10, 3440/11, 3440/12, 3440/13, 3444/1, 3444/2, 3444/3, 3446, 3447, 3451, 3452, 3453, 3454, 
3455, 3456, 3457, 3458, 3472, 3498 část, 3506/2, 3508/1 část, 3517/1, 3517/2, 3517/4, 3517/6, 
3517/7, 3517/9, 3517/10, 3523, 3524/1, 3524/2, 3525/1, 3525/2, 3525/3, 3527, 3528, 3530, 3531, 
3532, 3533, 3534, 3535, 3536, 3537/1, 3537/4, 3537/5, 3538, 3539, 3540, 3541, 3542, 3543, 3544, 
3545, 3546, 3547, 3548, 3549, 3550, 3551, 3552, 3553, 3554, 3555, 3556/1, 3556/2, 3557, 3558, 
3559, 3560, 3561, 3562, 3563, 3564, 3565, 3566, 3567, 3568, 3569, 3570, 3571, 3572, 3573, 3574, 
3575, 3576, 3577, 3578, 3579, 3580, 3581, 3582, 3583, 3584, 3585, 3586, 3588, 3589, 3590/1, 
3590/2, 3591, 3592, 3593, 3594, 3595, 3596, 3597, 3598, 3599, 3600, 3601, 3602, 3603, 3604, 3605, 
3606, 3607, 3608, 3609, 3610, 3611, 3612, 3613, 3614, 3615, 3616, 3617, 3618, 3619, 3620, 3621, 
5086/1, 5086/2 část, 5086/3, 5086/4, 5086/5, 5086/6, 5086/7, 5086/8, 5086/9, 5086/10, 5086/11, 
5086/12, 5086/13, 5086/14, 5086/15, 5086/16, 5086/20, 5086/22, 5086/24, 5086/25, 5086/26, 
5086/27, 5086/28, 5086/29, 5086/30.  

k.ú. Domina 
408/3, 408/4, 408/8, 408/19, 408/20, 408/21, 408/22, 408/23, 408/24, 408/25, 408/26, 408/27, 408/28, 
408/29, 408/30, 408/31, 408/32, 408/33, 408/34, 408/35, 411/2, 411/3, 411/4, 411/5, 411/6, 411/7, 
411/8, 411/9, 411/10, 411/11, 411/12, 416/1 část, 416/2 část, 729/1, 730/1, 730/2, 730/3, 730/4, 
730/5, 730/6, 730/7, 730/8, 730/9, 730/10, 730/11, 730/12, 730/13, 730/14.  

k.ú. Hrádečná 
 st. 69, st. 75, st. 77, 561/1, 566, 568, 1150/1, 1151/3 část, 1161/1, 1161/2, 1161/3, 1179/1, 1179/2, 
1179/3, 1185/1, 1185/3, 1185/4, 1185/5, 1185/6, 1185/8, 1185/9, 1185/10, 1185/12, 1185/13, 1185/14, 
1185/15, 1185/16, 1185/17, 1185/18, 1185/19, 1185/20, 1185/22, 1191/3, 1191/4, 1191/5, 1191/6, 
1191/7, 1198/1, 1198/2, 1198/3, 1201/1, 1201/2, 1201/3, 1201/4, 1235/1, 1235/2, 1235/3, 1235/4, 
1235/5, 1235/6, 1235/8, 1235/10, 1235/11, 1236, 1291/1 část, 1328/2 část, 1338/1, 1338/2, 1338/3, 
1338/4, 1338/6, 1338/7, 1338/9, 1338/10, 1338/11, 1338/12, 1338/15, 1338/16, 1338/17, 1338/18, 
1338/19, 1338/20, 1338/21, 1338/22, 1338/23, 1338/24, 1338/25, 1338/26, 1338/27, 1338/28, 
1338/29, 1338/30, 1338/31, 1338/32, 1338/33, 1338/35, 1338/36, 1338/37, 1338/38, 1338/39, 
1338/40, 1338/41, 1338/43, 1338/44, 1338/45, 1338/46, 1344.  

k.ú. Krásná Lípa u Křimova 
104/1 část, 104/3, 104/10, 104/12, 104/13, 104/14, 104/15, 104/16, 104/19, 104/27, 104/31, 104/34, 
104/37, 104/39, 104/40, 106/1, 106/2, 106/3, 106/4, 106/5, 106/6, 106/7, 106/8, 106/9, 106/10, 120/10, 
120/13, 123/2, 123/3, 123/5, 123/6, 124/2, 124/3, 125/1, 125/2, 125/3, 125/4, 125/8, 125/9, 125/10, 
125/11, 125/12, 125/13, 125/14, 125/15, 289/1, 289/2, 289/4, 290/1, 290/2, 290/3, 290/4, 290/5, 290/6, 
290/7, 290/8, 290/9, 290/10, 290/11, 290/12, 290/13, 290/14, 290/15, 290/16, 290/18, 290/19, 290/21, 
290/22, 290/23, 290/25, 290/26, 290/27, 290/28, 290/29, 290/30, 290/31, 290/32, 290/33, 290/34, 
290/35, 291.  

 k.ú. Menhartice u Křimova 
st. 53, 255/2 část, 259/2 část, 297/2 část, 299/2 část, 299/4 část, 355 část, 360/1, 360/2, 360/3, 360/4, 
361, 362, 363/2, 406, 407, 503/1 část, 503/2, 503/3, 503/4, 503/5, 503/6, 505/1, 505/2, 505/3, 505/4, 
538/2 část, 553/2, 553/3, 553/4, 553/5, 556/1, 556/2, 577/1, 577/2, 577/3, 577/4, 577/6, 577/7. 

k.ú. Suchdol u Křimova 
st.34, st.39, st.84, st.85, 231 část, 235/1, 235/2, 235/5, 235/6, 235/7, 235/8, 235/9, 235/10, 235/11 
část, 235/12 část, 246/1, 246/2, 246/3, 274/1 část, 274/2, 285/1, 285/3, 285/5, 315/1, 315/2, 315/3, 
318/1 část, 318/2 část, 318/3, 318/4 část, 318/5, 318/7, 318/8, 318/9, 318/10, 318/11, 318/12, 321/4 
část, 321/6 část, 321/9 část, 321/12 část, 321/23, 321/24, 359/1, 359/2, 359/3, 359/4, 359/5, 359/6, 
359/7, 359/8 část, 360/1 část, 361 část, 366/1 část.  

Orientační výměra přírodní památky: 953,98 ha. 

 
 
Vlastníci a nájemci pozemků je mohou i po vyhlášení přírodní památky využívat 
v souladu s jejich druhem, zapsaným v katastru nemovitostí, pouze s následujícím 
omezením: 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 4 

 

Základní ochranná podmínka (vyplývá z ustanovení § 36 zákona):  
Přírodní památku je zakázáno měnit, poškozovat nebo hospodářsky využívat způsobem, 
který by mohl vést k jejímu poškození. 
 

Návrh bližších podmínek ochrany:   
Pouze se souhlasem krajského úřadu lze na území přírodní památky  
a) měnit druh pozemků,  způsob jejich využití a provádět pozemkové úpravy; 
b) umísťovat  veškeré stavby; 
c) provádět terénní úpravy;  
d) provádět úpravy toků a měnit stávající vodní režim;  
e) zřizovat myslivecká zařízení včetně krmišť a slanisk pro zvěř;  
f) umisťovat a provádět těžby mýtní a těžby nahodilé nad 0,2 ha souvislé plochy; to se 

nevztahuje na těžby nahodilé v případech, kdy je zřejmě a bezprostředně ohrožen život 
nebo zdraví nebo hrozí škoda značného rozsahu;  

g) provádět plošnou či pruhovou mechanizovanou nebo chemickou přípravu půdy;   
h) používat hnojiva, biocidy a jiné chemické prostředky včetně vápnění, to se netýká 

přihnojování k jednotlivým sazenicím při obnově lesa na ploše do 0,3 x 0,3 m a použití 
atraktantů a repelentů pro ochranu lesa;  

i) provádět zalesnění, včetně zalesnění při obnově lesa, se zastoupením jehličnatých dřevin 
kromě jedle bělokoré;  

j) provádět kosení ploch s výskytem modráska bahenního (Maculinea nausithous) a 
modráska očkovaného (Maculinea teleius), vymezených v příloze č. III, v době po 15. 6. 
běžného roku.  

Územní vymezení přírodní památky a její bližší ochranné podmínky mohou být 
změněny na základě námitek, podaných vlastníky pozemků nebo dotčenými obcemi.  

 
Ochranné pásmo 
K zabezpečení přírodní památky před rušivými vlivy z okolí bude vyhlášeno ochranné 
pásmo.  

Pozemky zahrnuté do ochranného pásma: 

k.ú. Blatno u Chomutova 
st. 100/3, st. 124/1, st. 124/3, 233/4 část, 233/5, 233/6, 1114/1, 1114/2, 1194, 1195, 1196, 
1197.  

Orientační výměra ochranného pásma: 0,71 ha.  

 

Omezení, které bude platit na území ochranného pásma (vyplývá z § 37 zákona): 
Ke stavební činnosti, terénním a vodohospodářským úpravám, k použití chemických 
prostředků a změnám kultury pozemku v ochranném pásmu je nezbytný souhlas krajského 
úřadu.  

Územní vymezení ochranného pásma může být změněno na základě námitek, 
podaných vlastníky pozemků nebo dotčenými obcemi. 
 
Termín vyhlášení přírodní památky: 
Vyhlášení přírodní památky Bezručovo údolí a jejího ochranného pásma se  předpokládá 
v roce 2013.  
 
POUČENÍ: 
 

Navrhovaná přírodní památka je podle nařízení vlády č. 132/2005 Sb. v platném znění, 
evropsky významnou lokalitou, kterou již v současné době lze využívat pouze tak, aby 
nedošlo k jejímu závažnému nebo nevratnému poškození nebo ke zničení evropských 
stanovišť tvořících předmět ochrany a aby nebyla narušena jejich celistvost. K zásahům, 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 4 / 4 

 

které by mohly vést k takovým nežádoucím důsledkům, si musí ten, kdo tyto zásahy zamýšlí, 
předem opatřit souhlas krajského úřadu. Vyhlášení přírodní památky tuto zákonnou ochranu 
nahradí (§ 45c odstavec 2 zákona).  

Vlastníci nemovitostí dotčených navrhovanou ochranou mohou proti tomuto návrhu 
podat písemné námitky ve lhůtě 90 dnů od doručení tohoto oznámení. Dotčené obce a 
kraje mohou uplatnit písemné námitky do 90 dnů od obdržení návrhu na vyhlášení. Dotčené 
orgány státní správy se musí k návrhu písemně vyjádřit do 30 dnů od jeho předložení. 
Námitky se podávají u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, Velká Hradební 48, 400 00 Ústí nad Labem, datová schránka: t9zbsva, 
nebo elektronicky se zabezpečeným podpisem prostřednictvím elektronické podatelny 
na adrese: epodatelna@kr-ustecky.cz. Vlastník nemovitostí je oprávněn uplatnit 
námitky jen proti takovému navrženému způsobu nebo rozsahu ochrany, jímž by byl 
dotčen ve výkonu svých práv nebo povinností. Krajský úřad Ústeckého kraje rozhodne o 
došlých námitkách do 60 dnů od uplynutí lhůty pro uplatnění námitek.  

S celým textem plánu péče a návrhu na vyhlášení přírodní památky a jejího 
ochranného pásma se lze seznámit na Krajském úřadu Ústeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, budova C, Stroupežnického 1326/16, 400 01 Ústí nad 
Labem, kancelář č. 310, a to v pracovních dnech, nejlépe po předchozí domluvě, nebo na 
internetových stránkách Krajského úřadu Ústeckého kraje v sekci „životní prostředí“ 
(http://zivotniprostredi.kr-ustecky.cz) a na obecním či městském úřadu dotčených 
obcí.  

Vlastníci či nájemci zemědělských nebo lesních pozemků mají dle § 58 zákona nárok na 
finanční náhradu újmy, která by jim vznikla v důsledku omezení vyplývajících z navržené 
ochrany území. Nárok je možné uplatnit po vyhlášení přírodní památky u Ministerstva 
životního prostředí. Nárok na finanční náhradu zaniká, pokud nebude uplatnění nároku 
doručeno do tří měsíců od skončení kalendářního roku, v němž újma vznikla nebo trvala. 

Vlastníci a nájemci pozemků v navrhované přírodní památce mohou obdržet dle § 69 zákona 
příspěvek na péči o pozemky v zájmu ochrany přírody, a to po uzavření písemné dohody 
s Krajským úřadem Ústeckého kraje; na uzavření dohody není právní nárok. Žádost o 
příspěvek je možné uplatnit u Krajského úřadu Ústeckého kraje. O poskytnutý příspěvek se 
sníží případná náhrada podle předchozího odstavce. 

Vlastníci a nájemci pozemků jsou podle § 68 odst. 3 zákona povinni v zájmu ochrany území 
přírodní památky strpět provádění zásahů ke zlepšení přírodního prostředí ze strany 
příslušného orgánu ochrany přírody, pokud takové zásahy neučiní sami. Za tímto účelem 
jsou dle § 68 odst. 4 zákona povinni umožnit osobám zajišťujícím tyto zásahy vstup na 
pozemky. Krajský úřad Ústeckého kraje je naproti tomu povinen předem vyrozumět vlastníky 
či nájemce pozemku o rozsahu a době zásahu. Za případné škody vzniklé vlastníkům či 
nájemcům pozemků v souvislosti s těmito zásahy odpovídá Krajský úřad Ústeckého kraje. 

Toto oznámení bude dále zveřejněno na portálu veřejné správy (http://www.portal. gov.cz) a 
na úředních deskách dotčených obcí.  

 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne:     
 

Příloha: Návrh na vyhlášení zvláště chráněného území

http://zivotniprostredi.kr-ustecky.cz/


 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

 


